



Danske Kræftforskningsdage 2023 banker på døren | DCCC sætter fokus på ulighed, CAR T og meget mere

Vores kalender er godt fyldt op med spændende arrangementer og vigtige deadlines. Det er for eksempel nu, du skal sende abstract ind, hvis din forskning skal med på Danske Kræftforskningsdage 2023 – og så kan du i øvrigt endnu nå at tilmelde dig to store arrangementer i juni, der sætter fokus på hhv. ulighed i kræft og cancer-immunterapi.



Hele 8 initiativer opnåede støtte fra DCCC's pulje i første runde af 2023. Det er rekordmange. Har du en god idé, så læs mere om puljen på [dccc's hjemmeside](#). Foto: Unsplash/Canva

Foråret er kommet - i hvert fald ifølge kalenderen. Det kan mærkes i DCCC, hvor mange af vores store planer for 2023 snart skal blive til virkelighed.

Et af disse er Danske Kræftforskningsdage, som vi igen i år afholder i samarbejde med DMCG.dk. Landets største kræftkonference foregår i Odense d. 31. august – 1. september. Tilmelding åbner primo maj, men reserver allerede nu dagene i din kalenderen.

Frem til 19. april er [Call for Abstracts](#) til Danske Kræftforskningsdage åbent. Hvert år får

mere end 100 forskere muligheden for at præsentere deres forskning på konferencen. Det er en unik mulighed for at sprede viden på tværs af både geografi og forskningsområde.

Følg med på vores kanal på [LinkedIn](#), [Twitter](#) eller på [DCCC.dk](#), så vil du være blandt de første, der får nyheder om Call for Abstracts og Danske Kræftforskningsdage 2023.

Fokus på ulighed, CAR T og meget mere

En dag med fokus på det vi kan forbedre for udsatte kræftpatienter allerede nu. Det er tanken bag [konferencen om Ulighed i Kræft](#) d. 1. juni i Middelfart. Det er kompliceret, og nuancer er der nok af, når vi taler ulighed i sundhed. Det gælder i særlig grad for kræftområdet, som kræver en styrket opmærksomhed i forskningen samt målrettede indsatser baseret på viden og samspil mellem patienter, primærsektoren og sekundærsektoren. Derfor har vi taget initiativ til en konference med fokus på vidensdeling. Der vil blive præsenteret konkrete indsatser, som bl.a. kommuner, hospitaler og alment praktiserende læger oplever har hjulpet sårbare kræftpatienter. Interessen for konferencen er stor, og med mere end 170 tilmeldte er der kun få ledige pladser tilbage.

CAR T-celle terapi er et andet kompliceret felt – i hurtig udvikling. Teknologien har givet nye terapeutiske muligheder for patienter med ellers uheldelige sygdomme. Der er stadig behov for yderligere forskning og udvikling for at forløse potentialet - og her er et stærkt samarbejde på tværs af forskning og klinik afgørende. Dette er afsættet for [Symposiet 'CAR T cell therapy and advances in cellular engineering'](#) d. 6.-7. juni. Symposiet arrangeres i samarbejde med Training Network for Optimizing Adoptive T cell Therapy of Cancer (T-OP), Danish CAR-T cell Network (DCTN) og Danmarks Tekniske Universitet (DTU).

Det var et par af de ting, der foregår i regi af DCCC – hertil kommer de mange netværksaktiviteter. Så der er god grund til at holde øje med [kalenderen på hjemmesiden](#).

Nedenfor kan du læse mere - også om de 8 initiativer, der modtog støtte af DCCC's pulje i sidste runde – og om Call for Abstracts, ulighedskonferencen og meget andet. Tak fordi du læser med på DCCC's nyhedsbrev.

På vegne af Danish Comprehensive Cancer Center,

Louise Øhlenschläger Livijn
Sekretariatschef



Overlæge: - Vi har her-og-nu brug for at gøre noget ved ulighed i kræft

Professor, overlæge og formand for DCCC's faglige udvalg Henrik Frederiksen glæder sig især til at høre de mange konkrete og løsningsorienterede oplæg til konferencen om ulighed i kræft d. 1 juni i Middelfart.



Læs mere

Usædvanligt stærkt ansøgningsfelt: DCCC uddeler rekordmange midler i første ansøgningsrunde i 2023

Hele 8 initiativer opnåede støtte fra DCCC i første ansøgningsrunde i 2023. Det høje antal skyldes, at vi modtog usædvanligt mange ansøgninger af høj kvalitet. Læs om de 6 aktiviteter og 2 netværk, der modtager støtte, i denne artikel.



Læs mere

Cheflæge: Send dit abstract til Danske Kræftforskningsdage - En unik mulighed for at styrke din forskning

Call for abstracts til Danske Kræftforskningsdage 2023 er åbent. Ulrik Lassen, der skal bedømme de indsendte abstracts, mener, at netop dette Call er værd at bide mærke i. Et synspunkt, han deler med en forsker, der sendte sit abstract ind sidste år.



Læs mere

[Læs flere nyheder fra DCCC](#)

ARRANGEMENTER

I [kalenderoversigten](#) på DCCC's hjemmeside kan du finde information om kommende begivenheder i DCCC-regi eller begivenheder, der har relation til DCCC. Det inkluderer konferencer, internater, workshops, årsmøder og meget mere. Herunder kan du se et udpluk af kommende arrangementer.

Kender du til aktiviteter eller arrangementer, som egner sig til DCCC's kalender, så send relevante oplysninger til dccc.info@dccc.dk. Tak.

Kommende arrangementer

18-04-2023

[Netværksmøde i nationalt tværfagligt forskningsnetværk for ernæring ved kræftsygdomme \(NARNUCA\)](#)

7. netværksmøde i 'DCCC nationalt tværfagligt forskningsnetværk for ernæring ved kræftsygdomme (NARNUCA)' finder sted d. 18. april 2023, kl. 10:00 -15:00, på Odense Universitetshospital. *Tilmeldingsfrist: 11. april 2023.*

20-04-2023

[Netværksmøde - Nationalt, tværfagligt netværk for forskning i cancer associeret trombose](#)

Det nationalt, tværfagligt netværk for forskning i cancer associeret trombose inviterer til netværksmøde fra torsdag den 20. april om aftenen til søndag den 23. april om eftermiddagen på Klitgården Refugium i Skagen. Mødet vil fokusere på at fortsætte arbejde med de mange planlagte studier indenfor lungecancer patienter, som får venøs tromboemboli. *Tilmeldingsfrist 1. april 2023.*

20-04-2023

[ACROBATIC CFA1 internat og netværksdannelse - Præhabilitering af skrøbelige patienter](#)

før kræftkirurgi

ACROBATIC afholder sit andet internat og netværksdannelse for CFA1- "Præhabilitering af skrøbelige patienter før kræftkirurgi" med fokus på bl.a. ulighed i sundhed, inflammatoriske biomarkører, alternative metoder til præoperativ stressreduktion, samt samspil med kommunerne. Det sker d. 20-21 april på Hotel Vejlefjord. *Tilmeldingsfrist: d. 10 april.*

27-04-2023

ACROBATIC Videnscentermøde - Patientens stemme i kirurgisk forskning

ACROBATIC afholder Videnscentermøde d. 27. april 2023 kl. 10-16 i Comwell, Aarhus. Emnet er "Patientens stemme i kirurgisk forskning", med fokus på patientens involvering i forskningssamarbejde, herunder erfaringer fra både England og Danmark. *Tilmeldingsfrist: 17. april 2023.*

11-05-2023

Opstarts-internat i Danish Psycho-Oncology Cooperative group (DPOC)

DCCC Danish Psycho-Oncology Cooperative group (DPOC) holder et opstarts-internat på Vejle Center Hotel d. 11.-12. maj 2023. På dette internat kortlægges klinisk praksis og igangværende forskning inden for psyko-onkologi i Danmark. Fokus vil være på vidensdeling og samarbejde. Deltagelse, forplejning og overnatning er gratis. *Tilmeldingsfrist 1. april.*

30-05-2023

DCCC ObeCaRe netværksmøde

DCCC Danish Psycho-Oncology Cooperative group (DPOC) holder et opstarts-internat på Vejle Center Hotel d. 11.-12. maj 2023. På dette internat kortlægges klinisk praksis og igangværende forskning inden for psyko-onkologi i Danmark. Fokus vil være på vidensdeling og samarbejde. Deltagelse, forplejning og overnatning er gratis. *Tilmeldingsfrist 1. april.*

01-06-2023

Ulighed i kræft: En dag med fokus på det, vi kan forbedre for udsatte kræftpatienter

allerede nu samarbejde med Dansk Forskningscenter for Lighed i Kræft (COMPAS) inviterer DCCC til en konstruktiv konference, hvor du kan høre om tiltag og interventioner, der målrettet forsøger at mindske uligheden på kræftområdet de steder, hvor vi allerede nu ved, at den opstår. Det foregår den 1. juni i Middelfart. Vi håber, at sundhedsfagligt personale, læger, forskere og beslutningstagere fra alle dele af sundhedsvæsenet og landet. Det er gratis at deltage. Dagen vil være relevant for aktører både fra kommuner, hospitaler og almen praksis'. *Tilmeldingsfrist: 1. maj 2023.*

06-06-2023

CAR T cell therapy and advances in cellular engineering

Training Network for Optimizing Adoptive T cell Therapy of Cancer (T-OP), Danish CAR-T cell Network (DCTN) og Danmarks Tekniske Universitet (DTU) inviterer til symposium d. 6.-7. juni 2023 i Oticonsalen ved DTU. Emnet for arrangementet er behandling med CAR T og nye fremskridt på området. Programmet består af en række spændende præsentationer af den seneste forskning på området, flash talks og postersession. *Tilmeldingsfrist d. 1 maj 2023.*

REDAKTIONEN

DCCC - Danish Comprehensive Cancer Center - er det nationalt forpligtende samarbejde om forskning og udvikling af kræftområdet.

Vores nyhedsbrevet er for alle, der ønsker at følge med i de nationale og tværfaglige aktiviteter og projekter på kræftområdet. Nyhedsbrevet udsendes 4 til 6 gange årligt.

Skriv til redaktionen på dccc.info@dccc.dk, hvis du har et tip om en historie til nyhedsbrevet.

Har du en kollega, som endnu ikke modtager nyhedsbrevet kan vedkommende [tilmelde sig her](#) eller via formularen på DCCC's hjemmeside www.dccc.dk



Copyright © 2023 DCCC - Danish Comprehensive Cancer Center, All rights reserved.

[Klik for at framelde dig nyhedsbrevet](#)